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»خوابیکهنمیبینم«بههندوستانمیرود

گــروه فرهنگ و هنر- فیلم کوتاهِ »خوابی که نمی بینم« برای حضور در 
بخش مسابقه نهُمین دوره جشنواره بین المللی شیملا هندوستان انتخاب شد.

  فیلم کوتاهِ »خوابی که نمی بینم« به کارگردانی مجید حلوایی برای حضور 
در بخش مســابقه نهُمین دوره جشنواره بین المللی شیملا هندوستان انتخاب 
شد.نهُمین جشنواره بین المللی فیلم شیملا »IFFS ۲۰۲۳« اواخرِ ماه آگوست 
در شهر هیماچال پرادش در سالن قدیمی شیملا برگزار می شود. این جشنواره 
شامل نمایش فیلم های کوتاه، بلند، مستند، انیمیشن، موزیک ویدئو، کلاس های 
کارشناسی و کارگاه های آموزشی در زمینه ساخت فیلم خواهد بود. در خلاصه 
داستان این فیلم کوتاه آمده: پیرمردی برای خوابیدن، دختری را به هم خانه گی 

می گیرد که برای او قصه بگوید… .
پخش بین المللی »خوابی که نمی بینم« به عهده کمپانی ماداکتو پیکچرز 
است. نویسنده، کارگردان و تهیه کننده: مجید حلوایی، مشاور کارگردان: علی 
ثقفی، مدیر فیلم برداری: امین جعفری، اصلاح رنگ و نور: کامران سحرخیز، 
صداگــذار: زهره علی اکبری، صدابــردار: محمدامین جعفری، ضبط صدای 
مهمانــی: مجید نجاتی، طراح صحنه و لباس: میلاد آجودانی، تدوین: مصیب 
حنایی، جلوه های ویژه ی تصویری: حســین توکلی، مدیرتولید: میثم زرقانی، 

دستیار اول کارگردان و مترجم: آیت نتاج و...

فرهنگ و هنر

راهنمای»موراکامی«خواندن

یک خانه کوچک در خیابان سرباز، یک پیانوی قدیمی و کتابخانه ای کوچک که پر از کتاب های 
بزرگ بود؛ همین و دیگر هیچ! اینجا خانه محمد نوری بود. آوازخوانی که از او به عنوان غرور ایران زمین یاد 

می کردند. استادی که اگر چه دیر با غریبه ها مانوس می شد اما رفاقت ها و آشنایی هایش عمق داشت...

مردی که هیچ گاه برای 
پول نخواند...

      شیـما مقـدسی

گروه فرهنگ و هنر- ۹ مرداد؛   
همــان روزی بود کــه محمد نوری،   
صاحــب دلاویزتریــن صــدا دیگر 
نتوانســت درد ســرطان را بــه جان 
بخرد. یک دســت از آسمان آمد و ۸۰ 
ســال خاطره و تجربه را یک جا به آن 
طرف ابرها برد تا هر وقت از ایران و از 
این سرزمین محبوب حرف می زنیم، 
نوای »ای ایران، ایران« او در ســرمان 

بپیچد.
نــوری؛   یــک خواننده ی 

مترجم!
محمد نــوری ۱ دی ماه ســال 
۱۳۰۸ در تهران متولد شــد و پس از 
پایان تحصیلات ابتدایی و متوســطه 
در رشــته  زبان و ادبیات انگلیسی از 
دانشگاه تهران فارغ التحصیل شد. او 
علاوه  بر فعالیت در عرصه موسیقی، 
چنــد کتاب را هــم ترجمه کرد که از 
جمله رمان »درخت شــیطان« نوشته 

ایرزی کازنیسکی است.
ایــن هنرمند ابتدا در هنرســتان 
تئاتر نزد اسماعیل خان مهرتاش مدت 
سه ســال آواز ایرانی را به طور سینه 
 به  ســینه آموخت. سپس به هنرستان 
عالی موسیقی رفت و زیر نظر استادان 

مصطفی کمــال پورتراب و مهندس 
ســیروس شهردار سلفژ و نت و پیانو 
را فراگرفــت و پــس از آن به کلاس 
اوِلین باغچه بان )استاد هنرستان عالی 
موســیقی( رفت که مکتب وســعت 

صدای خود را پیدا کند.
محمــد نوری پــس از انقلاب 
اسلامی ایران و پس از مدتی سکوت، 
فعالیــت هنری خود را بــا آلبوم »در 
شب ســرد زمستانی« همراه با فریبرز 
لاچینی و احمدرضا احمدی در سال 
۱۳۶۸ از ســر گرفــت. این همکاری 
بعدهــا با آلبوم »آوازهای ســرزمین 

خورشید« ادامه یافت.
۵ دهه فعالیت و ۳۰۰ قطعه 

آوازی
محمد نوری طــی ۵ دهه بیش 
از ۳۰۰ قطعــه آوازی اجــرا کرد. او 
همچنین به نوشتن و ترجمه مقالات و 
سرودن اشعاری برای ترانه پرداخت.

»ای  ایران«، »سفرهای دور«، »آواز 
ســرزمین خورشــید«، »جان مریم«، 
»عروســی«، »چشــمان آبی و دریا«، 
»انتظار«، »لانه متــروک«، »باران ها«، 
»ترانه های چوپان«، »سرزمین گیلان«، 
»شالیزار«، »ای به خفته دل«، »تو بیو«، 
»نشونشو«، »لالایی شیرازی« و »آواز 
ســرزمین خورشید« از جمله قطعات 

ماندگاری اســت که او از خود به جا 
گذاشته است. هرچند که او در خاطره 
جمعی مردم ایران بیشــتر به اجرای 

قطعاتی با تم میهنی شهرت دارد.
هر چنــد که محمد نــوری در 

دیدگاه شخصی اش موسیقی را زبانی 
جهانی و از آن همه اقوام و ملت های 
روی زمین می دانست و از همین رو به 
اقتباس و الهام از هنر کلاسیک غرب 

نیز معتقد بود.

خاموشی یک صدا
اواخــر  در  نــوری  محمــد 
زندگــی اش به یک بیمــاری خونی 
بســیار بدخیم دچار شــد و در این 
مــدت بارها بســتری و تحت درمان 

قرار گرفت. هرچند که خودش در آن 
زمان دوســت نداشت کسی بداند که 
به سرطان مبتلا شده است. در نهایت 
محمــد نوری با وخامــت وضعیت 
جسمانی در شامگاه ۹ مرداد ۱۳۸۹ در 
بیمارستان »جم« در تهران درگذشت 
و در قطعه هنرمندان بهشــت زهرا به 

خاک سپرده شد.
محمد نوری در کنسرت هایش 
فقط و فقط به فرهنگ و اعتلای سطح 
فرهنگــی ایران می پرداخت و این امر 
بــرای او بســیار مهم بــود و به چیز 
دیگری فکر نمی کــرد. او هیچ گاه به 
خاطر پول کار نکرداین حنجره وقف 

پول نشد

محمد نوری در میان دوستان و 
شاگردانش به اینکه انسانی شریف و به 
دور از تفکر مال اندوزی بود،   شهرت 
داشــت. علیرضا شفقی نژاد )رهبر کُر 
فیلارمونیک ایرانیان( درباره روحیات 
استادش می گوید: »من از سال ۱۳۷۹ 
همکاری ام را با استاد نوری آغاز کردم 
و از ســال ۱۳۸۰ به شاگردانش سلفژ 
درس می دادم و به عنوان رهبر ارکستر 

نوری انتخاب شدم. 
حتی در برنامــه ی »چهره های 
مانــدگار« او را همراهی کردم و نکته  
بارز در تمام این سال ها این بود که او 
هیــچ گاه خودش را به پول نفروخت 
و زمانــی هــم که در بم زلزله شــد، 

برنامــه ای را اجرا کــرد و عواید آن 
را به زلزلــه زدگان داد. محمد نوری 
در کنســرت هایش فقــط و فقط به 
فرهنــگ و اعتلای ســطح فرهنگی 
ایــران می پرداخت و این امر برای او 
بســیار مهم بود و به چیز دیگری فکر 
نمی کرد. او هیچ گاه به خاطر پول کار 

نکرد.«
این هنرمند معتقد است: »محمد 
نــوری بســیار وطن دوســت بود و 
هیچ گاه به مسائل سیاسی و مسائلی که 
خارج از این ســرزمین بود، تن نداد و 
در سرزمین خود ماند و وفادار بود. او 
همیشه برای وطنش خواند و هیچ گاه 

به خاطر پول کار نکرد.«

گروه فرهنگ و هنر- » هاروکی 
موراکامــی«  رمان نویس نامــدار ژاپن 
با نوشــته های در ظاهر ســاده، تخیل 
و واقعیــت را در داســتان هایی درباره 
گربه های گم شده و دنیای هیجان انگیز 

و فانتزی ترکیب می کند.
»هاروکی موراکامی«، نویســنده 
پرفــروش ژاپنی نویســندگی را از ۳۰ 
ســالگی آغــاز کرد و در ســال ۱۹۸۷ 
همزمان با انتشــار پنجمین رمانش به 
نام »جنگل نروژی«  به چهره برجســته 
ادبی تبدیل شد. رمان های »موراکامی«  
که آمیزه ای از روایت های واقع گرایانه و 
رویایی اند، طرفداران زیادی در سراسر 
دنیــا پیدا کردند و این نویســنده را به 
یکی از شانس های همیشگی دریافت 
نوبل ادبیات تبدیــل کردند. اگر با این 
نویسنده آشنایی ندارید یا این که قصد 
داریــد برخی از موفق تریــن آثار او را 
مطالعه کنید،  این مطلب در ادامه شــما 

را راهنمایی می کند.
نقطه شروع

رمان های موراکامی را می توان به 
دو بخش تقسیم کرد: رمان های فانتزی و 
رئال؛  البته بسیاری از آثار او در حد فاصل 

بین این دو تقسیم بندی قرار می گیرند. 
»جنگل نــروژی« که در ســال ۱۹۸۷ 
میلادی منتشــر شــد، فاقد آن غرابت 
ماورایی اســت که مشخصه بسیاری از 
محبوب ترین آثار »موراکامی« اســت. 
در عوض این رمــان در ظاهر روایت 
ساده ای از یک عشق جوان است. »تورو 
واتانابه« که روی بانــد فرودگاه آلمان 
فرود می آید،  ترانه »جنگل نروژی«  گروه 
موسیقی »بیتلز«  را می شنود و ناگهان یاد 
دوران دانشگاه و روابط عاطفی که با دو 
زن مختلف داشت برایش زنده می شود. 
رمــان »جنــگل نروژی«  که شــیرین 
و در عیــن حال خاطره انگیز اســت، 
مشهورترین رمان »موراکامی«  است و 
این نویسنده را به یک سوپراستار ادبی 

در ژاپن تبدیل کرده است.
اگر قرار باشــد فقط یکی از 
کتاب های »موراکامی«  را بخوانید

»تاریخچه پرنــده کوکی«  نهایت 
»موراکامی «  است و بسیاری از عناصری 
که با آن ها »مورکامی«  را می شناســند،  
همچــون زنــان مرمــوز،  گربه های 
ناپدیدشده  و اسپاگتی را شامل می شود. 
»تورو اوکادا« یک مرد سی و چندساله  

بیکار اســت که در خلال رویدادهای 
عجیب و غریب به دنبال گربه و سپس 
همســر گم شده اش اســت. این رمان 
که بخشــی از آن داســتان کارآگاهی 
و بخشــی از آن کابوس وارانه شــبیه 
»آلیس در ســرزمین عجایب« است در 
نهایت داستانی درباره تاریخچه ژاپن و 

معماهای عجیب و غریب است.
اگر عجله دارید

اگر قصد دارید فیلمی بســازید 
که تحســین منتقدان را برانگیزد، یکی 
از داســتان های کوتــاه »موراکامی« را 
اقتباس کنید. فیلم کُره ای »سوزاندن«   با 
اقتباس از داستان »سوزاندن انبار« نوشته 
»موراکامی«  ساخته شد. همچنین اخیرا 
»ریوسوکی هاماگوچی« برای »ماشینم را 
بران«  که اقتباسی از »موراکامی« بود برنده 
یک جایزه اسکار شد. برخی از برترین 
روایت هــای »موراکامی« را می توان در 
جهان های کوچکش پیدا کرد. »خواب« 
در ســال ۱۹۹۲ در »نیویورکر« منتشر 
شــد و در مجموعه داستان های کوتاه 
»فیل ناپدید می شود« قرار گرفت؛ این 
نخســتین باری بود که »موراکامی«  از 
دیدگاه یک زن می نوشــت و نتیجه آن 

هم شگفت آور شد. این داستان درباره 
یک همســر فداکار است که به مشکل 
کم خوابی دچار شــده که نمی شود به 
آن بیمــاری بی خوابی گفت. »خواب« 
داستانی درخشان است که از حد و مرز 
شب استفاده می کند تا ناراحتی زن بودن 

در جامعه ای مردسالار را برانگیزد.
شرح حال

زندگی نامه »موراکامی«  می تواند 
پیش زمینه یکی از شخصیت های اصلی 
داستانش باشد. این نویسنده یک کلوب 
جاز را اداره می کرد که سی ســاله شد و 
از این حرفه دست کشید تا رمان نویس 
شــود. »از دو که حرف می زنم،  از چه 
حرف می زنم«  بینشی از تمرین مستمر 
و خلاقانــه او ارائه می کند. »موراکامی«  
توضیح می دهد: »بیشــتر چیزی را که 
از نوشــتن می دانم  از دویدن روزانه یاد 
گرفته ام«. »موراکامی« که در دهه ســوم 
زندگــی اش دویدن را جدی گرفت به 
شــباهت بین دو ماراتن و نویسندگی 

اشاره می کند.
برایشــان  گذاشــتن  وقت 

می ارزد
»۱Q۸4« که در سه جلد و بیش از 

هزار صفحه منتشر شده،  جاه طلبانه ترین 
رمان »موراکامی«  تاکنون است که فرقه ها، 
آدمکش ها،  واقعیت های مجازی، دو ماه 
آســمان و موجوداتی را که از دهان یک 
بز مرده بیرون می آیند شــامل می شود. 
این داستان زمانی که نخستین بار در سال 
۲۰۱۱ منتشر شــد با واکنش نه چندان 
خوشایند برخی از منتقدان مواجه شد 
و حجم آن برای مخاطبان همیشــگی 
آثار »موراکامی«  شــاید دلهره آور باشد، 
اما اگر وارد جهان »۱Q۸4« شوید، شما 
با یک داستان هیجان انگیز، یک روایت 
عاشقانه لطیف، یک معمای پرپیچ و خم 
و یک مراقبه در مورد اسرار متافیزیکی 
دنیایی که بی شباهت به دنیای ما نیست، 

مواجه خواهید شد.

یک شاهکار
»کافــکا در کرانــه«  کــه در آن 
خبری از شــخصیت  اصلی همیشگی 
»موراکامــی«  با ویژگی یک مرد ســی  
و چندســاله علاقه مند به جاز  فاصله 
نیســت، توســط »کافکا تامــورا«  که 
۱۵ساله است، روایت می شود. »کافکا« 
که به دنبال یک پیشگویی از خانه فرار 
می کند در کتابخانه یک شــهر کوچک 
ساحلی مشغول فعالیت می شود. دیگر 
شــخصیت اصلی این داستان مردی به 
نام »ســاتورو ناکاتا«  است که خاطرات 
دوران کودکــی اش را در اواخر جنگ 
جهانــی دوم از دســت می دهد و در 
عوض توانایــی مکالمه با گربه ها را به 

دست می آورد.

و  سیاســی  مســائل  بــه  هیــچ گاه  و  بــود  وطن دوســت  بســیار  نــوری  »محمــد   
مســائلی کــه خــارج از ایــن ســرزمین بــود، تــن نــداد و در ســرزمین خــود مانــد و 
وفــادار بــود. او همیشــه بــرای وطنــش خوانــد و هیــچ گاه به خاطــر پــول کار نکرد.«

ویژه کودک و نوجوان گردآورنده: پ - امیریبچه های جزیره
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ببر و بچسبان تا شکل کامل شود.

»آدرینا«

هر حیوان را به سایه خود وصل کن.آموزش حرف )E,e(.تفاوت ها را پیدا کن و دور آن خط بکش.
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